Российская Федерация

Костромская область

Буйский муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ликургская основная общеобразовательная школа

157063 Костромская область Буйский район с. Ликурга ул. Овражная д. 1

тел. 32-2-44. e-mail: likurga@mail.ru

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2025 года                                                                  № 27 -ОД

«Об организации работы по снижению

документационной нагрузки на педагогических

 работников МОУ Ликургской основной школы»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи

47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»,

приказа  Управления образованием Буйского муниципального района

от 25.02.2025 № 56 «О снижении документационной нагрузки педагогов »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить заместителя директора Кострову Г.В.ответственной за

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части

документационной нагрузки.

2. Педагогическим работникам МОУ Ликургской основной школы  в

рамках реализации основных общеобразовательных программ –

программы начального общего, программы основного общего

образования – оформлять и вести документы из перечня,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779

(далее – приказ № 779):

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том

числе внеурочной деятельности), учебного модуля.

 Журнал учета успеваемости.

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических

работников, осуществляющих внеурочную деятельность).

 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя).

 Характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Заместителю директора Костровой Г.В.  внести изменения в

Положение о классном руководстве, определив перечень документов,

которые должны заполняться классными руководителями согласно

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 года №779

4. Костровой Г.В. обеспечить внесение изменений в должностные

инструкции педагогов в разделе «Должностные обязанности»,

определив перечень документов, которые должен заполнять педагог.

5. Администратору сайта МОУ Ликургской основной школы Таловой

Т.Л. разместить приказ и информационные материалы на сайте

образовательной организации, в разделе, посвященном вопросам

снижения бюрократической нагрузки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    О.Е.Селезнева

		2025-02-26T15:49:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИКУРГСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ